
 

 

Frankreich 

Tarpon  –  Triton  –  Espade   

Wochenmietpreise in € – Tarpon – Triton – Espade, Preisteil : 

Bootstyp Personen bis 01.04. 02.04.-22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-03.06. 04.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-23.09. 24.09.-14.10. ab 15.10. 

Espade 930 2-3 (+2) 483 550 656 753 811 897 965 897 811 753 656 550 483 

Espade 850 Fly 2 (+2) 588 670 799 917 987 1.093 1.175 1.093 987 917 799 670 588 

Triton 860 2-3 (+2) 673 777 907 1.036 1.114 1.217 1.295 1.217 1.114 1.036 907 777 673 

Triton 860 Fly 2-3 (+2) 725 837 977 1.116 1.200 1.311 1.395 1.311 1.200 1.116 977 837 725 

Triton 1050 4-6 (+2) 816 942 1.099 1.256 1.350 1.476 1.570 1.476 1.350 1.256 1.099 942 816 

Espade Concept Fly 4-5 (+3) 975 1.125 1.313 1.500 1.613 1.763 1.875 1.763 1.613 1.500 1.313 1.125 975 

Tarpon 32 4 (+2) 1.056 1.218 1.421 1.624 1.746 1.908 2.030 1.908 1.746 1.624 1.421 1.218 1.056 

Tarpon 37 Duo Prestige 4 (+2) 1.474 1.720 1.966 2.239 2.402 2.594 2.730 2.594 2.402 2.239 1.966 1.720 1.474 

Tarpon 37 6-7 (+2) 1.193 1.377 1.607 1.836 1.974 2.157 2.295 2.157 1.974 1.836 1.607 1.377 1.193 

Tarpon 37 N 6-7 (+2) 1.368 1.578 1.841 2.104 2.262 2.472 2.630 2.472 2.262 2.104 1.841 1.578 1.368 

Tarpon 42 Trio Prestige 6 (+2) 1.825 2.129 2.434 2.772 2.974 3.211 3.380 3.211 2.974 2.772 2.434 2.129 1.825 

Tarpon 42 8-10 (+2) 1.378 1.590 1.855 2.120 2.279 2.491 2.650 2.491 2.279 2.120 1.855 1.590 1.378 

Tarpon 42 A 8-10 (+2) 1.498 1.728 2.016 2.304 2.477 2.707 2.880 2.707 2.477 2.304 2.016 1.728 1.498 

Tarpon 42 N 8-10 (+2) 1.695 1.956 2.282 2.608 2.804 3.064 3.260 3.064 2.804 2.608 2.282 1.956 1.695 

Tarpon 49 Quattro Prestige 8-10 (+2) 2.152 2.511 2.869 3.268 3.507 3.786 3.985 3.786 3.507 3.268 2.869 2.511 2.152 

Tarpon L 49 Quattro Prestige 8-9 2.260 2.637 3.013 3.432 3.683 3.976 4.185 3.976 3.683 3.432 3.013 2.637 2.260 

gültig für:    Bretagne: 
  ab/an Redon 

 Midi: 
ab/an Agde, ab/an Carcassonne, ab/an Homps 

  Einwegfahrt Agde / Carcassonne oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 

 Camargue: 
ab/an Carnon 

  Einwegfahrt Carnon / Homps oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 

 Burgund / Loire-Tal / Nivernais: 
ab/an Chatillon-en-Bazois, ab/an Coulanges-sur-Yonne, ab/an Digoin 

  Einwegfahrt Chatillon-en-Bazois / Coulanges-sur-Yonne oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 
  Einwegfahrt Chatillon-en-Bazois / Digoin oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 

 Burgund / Franche-Comté: 
ab/an Louhans, ab/an Pontailler-sur-Saone 

  Einwegfahrt Louhans / Pontailler-sur-Saone oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 

 Elsass / Lothringen: 
  ab/an Hochfelden 

Wochenmietpreise in € – Tarpon – Triton – Espade, Preisteil : 
Bootstyp Personen bis 01.04. 02.04.-22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-03.06. 04.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-23.09. 24.09.-14.10. ab 15.10. 

Espade 930 2-3 (+2) 458 522 623 715 770 852 916 852 770 715 623 522 458 

Espade 850 Fly 2 (+2) 558 636 759 871 937 1.038 1.116 1.038 937 871 759 636 558 

Triton 860 2-3 (+2) 639 738 861 984 1.058 1.156 1.230 1.156 1.058 984 861 738 639 

Triton 1050 4-6 (+2) 775 894 1.044 1.193 1.282 1.402 1.491 1.402 1.282 1.193 1.044 894 775 

Espade Concept Fly 4-5 (+3) 926 1.068 1.247 1.425 1.532 1.674 1.781 1.674 1.532 1.425 1.247 1.068 926 

Tarpon 32 4 (+2) 1.003 1.157 1.349 1.542 1.658 1.812 1.928 1.812 1.658 1.542 1.349 1.157 1.003 

Tarpon 37 6-7 (+2) 1.133 1.308 1.526 1.744 1.875 2.049 2.180 2.049 1.875 1.744 1.526 1.308 1.133 

Tarpon 37 N 6-7 (+2) 1.299 1.499 1.748 1.998 2.148 2.348 2.498 2.348 2.148 1.998 1.748 1.499 1.299 

Tarpon 42 A 8-10 (+2) 1.423 1.641 1.915 2.188 2.353 2.571 2.736 2.571 2.353 2.188 1.915 1.641 1.423 

Tarpon 42 N 8-10 (+2) 1.610 1.858 2.167 2.477 2.663 2.910 3.097 2.910 2.663 2.477 2.167 1.858 1.610 

gültig für:    Anjou: 
  ab/an Daon 

 Charente: 
ab/an Fléac 

 Aquitanien: 
ab/an Damazan, ab/an Penne d´Agenais 



 

 

Frankreich 

Wochenmietpreise in € – Tarpon – Triton – Espade, Preisteil : 

Bootstyp Personen bis 22.04. 23.04.-13.05. 14.05.-03.06. 04.06.-01.07. 02.07.-15.07. 16.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-23.09. ab 24.09. 

Espade 850  2 (+2) 616 734 842 907 1.004 1.080 1.004 907 842 734 616 

Espade 850 Fly 2 (+2) 670 799 917 987 1.093 1.175 1.093 987 917 799 670 

Triton 860 2-3 (+2) 777 907 1.036 1.114 1.217 1.295 1.217 1.114 1.036 907 777 

Triton 1050 4-6 (+2) 942 1.099 1.256 1.350 1.476 1.570 1.476 1.350 1.256 1.099 942 

Espade Concept Fly 4-5 (+3) 1.125 1.313 1.500 1.613 1.763 1.875 1.763 1.613 1.500 1.313 1.125 

Tarpon 32 4 (+2) 1.218 1.421 1.624 1.746 1.908 2.030 1.908 1.746 1.624 1.421 1.218 

Tarpon 37 6-7 (+2) 1.377 1.607 1.836 1.974 2.157 2.295 2.157 1.974 1.836 1.607 1.377 

Tarpon 37 N 6-7 (+2) 1.578 1.841 2.104 2.262 2.472 2.630 2.472 2.262 2.104 1.841 1.578 

Tarpon 42 8-10 (+2) 1.590 1.855 2.120 2.279 2.491 2.650 2.491 2.279 2.120 1.855 1.590 

Tarpon 42 A 8-10 (+2) 1.728 2.016 2.304 2.477 2.707 2.880 2.707 2.477 2.304 2.016 1.728 

Tarpon 42 N 8-10 (+2) 1.956 2.282 2.608 2.804 3.064 3.260 3.064 2.804 2.608 2.282 1.956 

gültig für:    Lot: 
ab/an Cahors, ab/an Luzech 

Preisermäßigungen – Tarpon – Triton – Espade, Preisteil , , :  (können bis max. 15% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
15% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 2-Personen-Ermäßigung auf Espade 850 Fly sowie Triton 860 / 860 Fly 
ab Redon (Bretagne), Daon (Anjou), Fléac (Charente), Luzech (Lot), Damazan (Aquitanien), Agde, Carcassonne, Homps 
(Midi), Carnon (Camargue), Châtillon-en-Bazois, Coulanges-sur-Yonne, Digoin (Burgund / Loire-Tal / Nivernais), Louhans, 
Pontailler-sur-Saone (Burgund / Franche-Comté), Hochfelden (Elsass / Lothringen): 
10% Nachlass auf den Mietpreis  

 Gruppenermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 2 Booten ab derselben Basis 
5% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 3 oder mehr Booten ab derselben Basis 

 Familienermäßigung vom 2.4. bis zum 14.10. 
ab Redon (Bretagne), Daon (Anjou), Fléac (Charente), Luzech (Lot), Damazan (Aquitanien), Agde, Carcassonne, Homps 
(Midi), Carnon (Camargue), Châtillon-en-Bazois, Coulanges-sur-Yonne, Digoin (Burgund / Loire-Tal / Nivernais), Louhans, 
Pontailler-sur-Saone (Burgund / Franche-Comté), Hochfelden (Elsass / Lothringen): 
5% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn 1 Kind unter 16 Jahren an Bord ist 
10% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn mind. 2 Kinder unter 16 Jahren an Bord sind 

 Frühbucherermäßigung  
ab Redon (Bretagne), Daon (Anjou), Fléac (Charente), Cahors, Luzech (Lot), Damazan, Penne d´Agenais (Aquitanien),  
Agde, Carcassonne, Homps (Midi), Carnon (Camargue), Châtillon-en-Bazois, Coulanges-sur-Yonne, Digoin (Burgund /  
Loire-Tal / Nivernais), Louhans, Pontailler-sur-Saone (Burgund / Franche-Comté), Hochfelden (Elsass / Lothringen): 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei Buchung bis 120 Tage vor Abfahrt 

 
 
 

Wochenmietpreise in € – Tarpon – Espade, Preisteil : 

Bootstyp Personen bis 15.04. 16.04.-20.05. 21.05.-24.06. 25.06.-08.07. 09.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-09.09. 10.09.-23.09. ab 24.09. 

Espade 850 2 (+2) 605 670 865 950 1.020 950 865 670 605 

Tarpon 37 6-7 (+2) 1.320 1.545 1.820 2.160 2.280 2.160 1.820 1.545 1.320 

Tarpon 42 8-10 (+2) 1.630 1.945 2.225 2.460 2.790 2.460 2.225 1.945 1.630 

gültig für:    Burgund / Nivernais: 
ab/an Baye 

  Einwegfahrt Baye / Mailly-la-Ville oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 110 € Einwegzuschlag 

Preisermäßigungen – Tarpon – Espade, Preisteil :   

 Langzeitermäßigung: 
10% Nachlass ab der zweiten Woche  
15% Nachlass ab der dritten Woche  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Frankreich 

Wochenmietpreise in € – Tarpon – Espade, Preisteil : 
Bootstyp Personen bis 01.04. 02.04.-29.04. 30.04.-27.05. 28.05.-24.06. 25.06.-08.07. 09.07.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-16.09. 17.09.-14.10. ab 15.10. 

Espade 1150 Fly C 4 (+3) 832 911 1.178 1.295 1.437 1.570 1.437 1.178 911 832 

Espade 1150 Fly S 4-6 (+3) 832 911 1.178 1.295 1.437 1.570 1.437 1.178 911 832 

Espade Concept Fly 4-5 (+3) 951 1.041 1.346 1.481 1.642 1.795 1.642 1.346 1.041 951 

Tarpon 37  6-7 (+2) 1.159 1.324 1.625 1.858 2.090 2.322 2.090 1.625 1.324 1.159 

Tarpon 42 A 8-10 (+2) 1.460 1.676 1.955 2.234 2.514 2.793 2.514 1.955 1.676 1.460 

gültig für:    Burgund / Franche-Comté: 
ab/an Louhans, ab/an Savoyeux 

  Einwegfahrt Louhans / Savoyeux oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 90 € Einwegzuschlag 

Preisermäßigungen – Tarpon – Espade, Preisteil : (können bis max. 15% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
15% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 2-Personen-Ermäßigung auf Espade 1150 Fly C / 1150 Fly S: 
10% Nachlass auf den Mietpreis  

 Gruppenermäßigung bei gleichzeitiger Belegung von 2 oder mehr Booten ab derselben Basis: 
5% Nachlass auf den Mietpreis 

 Familienermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis, wenn 1 Kind unter 16 Jahren an Bord ist 
10% Nachlass auf den Mietpreis, wenn mind. 2 Kinder unter 16 Jahren an Bord sind 

 



 

 

Deutschland 

Tarpon   

Wochenmietpreise in € – Tarpon: 
Bootstyp Personen bis 15.04. 16.04.-29.04. 30.04.-06.05. 07.05.-20.05. 21.05.-03.06. 04.06.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-26.08. 27.08.-09.09. 10.09.-23.09. 24.09.-30.09. ab 01.10. 

Tarpon 37 Duo Prestige 2 1.265 1.435 1.530 1.820 1.913 1.953 2.023 2.159 2.023 1.759 1.489 1.265 

Tarpon 37 Duo Prestige 4 (+2) 1.700 1.730 1.980 2.070 2.230 2.388 2.398 2.690 2.380 2.070 1.750 1.489 

Tarpon 37 N 6-7 (+2) 1.470 1.511 1.840 1.980 2.104 2.198 2.262 2.472 2.262 1.841 1.610 1.470 

Tarpon 42 Trio Prestige 6 (+2) 1.840 2.002 2.250 2.580 2.710 2.850 2.920 3.090 2.911 2.690 1.970 1.860 

Tarpon 42 N 8-10 (+2) 1.820 1.980 2.230 2.520 2.680 2.750 2.791 3.050 2.791 2.272 1.947 1.880 

gültig für:   ab/an Fürstenberg, ab/an Potsdam 
  Einwegfahrt Fürstenberg / Potsdam oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 100 € Einwegzuschlag 

Preisermäßigungen – Tarpon:  (können bis max. 15% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
15% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Gruppenermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 2 Booten ab derselben Basis 
5% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 3 oder mehr Booten ab derselben Basis 

 Familienermäßigung: 
5% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn 1 Kind unter 16 Jahren an Bord ist 
10% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn mind. 2 Kinder unter 16 Jahren an Bord sind 

 Frühbucherermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei Buchung bis 120 Tage vor Abfahrt 



 

 
 
 

Belgien 

Tarpon   

Wochenmietpreise in € – Tarpon: 
Bootstyp Personen bis 29.04. 30.04.-01.07. 02.07.-26.08. 27.08.-16.09. ab 17.09. 

Tarpon 32 4 (+2) 1.390 1.660 1.895 1.660 1.390 

Tarpon 37 Duo Prestige 4 (+2) 1.690 2.010 2.380 2.010 1.690 

Tarpon 37 N 6-7 (+2) 1.780 2.095 2.490 2.095 1.780 

Tarpon 42 N 8-10 (+2) 1.950 2.590 2.980 2.590 1.950 

gültig für:   ab/an Eeklo 

Preisermäßigungen – Tarpon:  (können bis max. 15% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
15% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 2-Personen-Ermäßigung: 
10% Nachlass auf den Mietpreis  

 Gruppenermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 2 Booten ab derselben Basis 
5% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 3 oder mehr Booten ab derselben Basis 

 Familienermäßigung: 
5% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn max. 2 Erwachsene und 1 Kind unter 16 Jahren an Bord sind 
10% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn max. 2 Erwachsene und mind. 2 Kinder unter 16 Jahren an Bord sind 

 Frühbucherermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei Buchung bis 120 Tage vor Abfahrt 



 

 
 
 
 

Tschechien 

Tarpon   

Wochenmietpreise in € – Tarpon: 

Bootstyp Personen bis 08.04. 09.04.-29.04. 30.04.-03.06. 04.06.-24.06. 25.06.-01.07. 02.07.-05.08. 06.08.-19.08. 20.08.-26.08. 27.08.-02.09. 03.09.-09.09. 10.09.-07.10. ab 08.10. 

Tarpon 37 6-7 (+2) 1.010 1.430 1.680 1.820 2.030 2.220 2.140 2.030 1.820 1.680 1.430 1.010 

Tarpon 42 A 8-10 (+2) 1.415 1.640 1.915 2.180 2.350 2.740 2.570 2.350 2.180 1.915 1.640 1.415 

gültig für:   ab/an Kralupy 
  Einwegfahrt Kralupy / Pistany oder umgekehrt (mind. 7 Tage): zzgl. 70 € Einwegzuschlag 

Preisermäßigungen – Tarpon:  (können bis max. 15% insgesamt miteinander kombiniert werden) 

 Langzeitermäßigung: 
5% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 14-20 Tagen 
10% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte von 21-27 Tagen 
15% Nachlass auf den Mietpreis für Aufenthalte ab 28 Tagen 

 Gruppenermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 2 Booten  
5% Nachlass auf den Mietpreis bei gleichzeitiger Belegung von 3 oder mehr Booten  

 Familienermäßigung vom 2.4. bis zum 14.10.: 
5% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn 1 Kind unter 16 Jahren an Bord ist 
10% Nachlass auf dem Mietpreis, wenn mind. 2 Kinder unter 16 Jahren an Bord sind 

 Frühbucherermäßigung: 
3% Nachlass auf den Mietpreis bei Buchung bis 120 Tage vor Abfahrt 

 
 



 

  

 

 
 

Leitfaden für Ihre Reservierung 
1. Beratung 

Zögern Sie nicht, uns anzurufen! Bei sämtlichen Fragen stehen wir Ihnen zur Verfügung, beraten Sie gerne 
und können Ihnen aufgrund unserer persönlichen Erfahrung den einen oder anderen Tipp geben. 

2. Anfragen 
Haben Sie Ihr Boot und die gewünschte Fahrt ausgewählt, kontaktieren Sie uns und teilen uns Ihre Wahl 
mit. Wir prüfen nun schnellstmöglich die Verfügbarkeit des Bootes und melden und bei Ihnen zurück. 
Gleichzeitig blockieren wir das Boot mit einer für Sie noch unverbindlichen Option, so dass Ihr Wunschboot 
vorerst anderweitig nicht gebucht werden kann. Sie haben dann bis zu einer Woche Zeit, sich endgültig zu 
entscheiden. Sollten Sie das Boot dann doch nicht buchen wollen, können Sie die Option ohne jede 
Verpflichtungen kostenfrei stornieren. 

3. Buchungen 
Möchten Sie Ihre Option in eine Festbuchung umwandeln, senden Sie uns bitte das Buchungsformular 
vollständig ausgefüllt und unterschrieben zurück (auch per Fax möglich). Nach Erhalt Ihres 
Buchungsformulars senden wir Ihnen im Gegenzug die Buchungsbestätigung mit einer Rechnung. Jetzt ist 
die Anzahlung in Höhe von 30% des Mietpreises fällig. 

4. Reiseunterlagen 
Nach Verbuchung Ihrer Anzahlung erhalten Sie die kompletten Reiseunterlagen: 
Kanalführer / Wasserstraßenkarte, Bordbuch und Anfahrtsskizze. 

5. Restzahlung 
Sechs Wochen vor Abfahrt ist der Restbetrag zu zahlen. Nach Verbuchung Ihrer Restzahlung erhalten Sie 
Ihren Voucher (Mietgutschein), den Sie bitte bei Bootsübernahme an der Abfahrtsbasis vorlegen. 

 
 

Mietpreise 2011 
Alle angegebenen Mietpreise sind Wochenmietpreise in €. 
Die Mietpreise umfassen: 

 Miete des Bootes mit gesamter Ausstattung, voll ausgestatteter Bordküche, Bettzeug und Bettwäsche  
 Bootsversicherungen (Haftpflicht und Vollkasko) sowie Wasserwegenutzungsgebühren  
 Ausführliche Einweisung sowie Bereitschaftsdienst durch die Basis 
 komplette Reiseunterlagen: Kanalführer / Wasserstraßenkarte, Bordbuch und Anfahrtsskizze 
 Insolvenzversicherung 

Die Mietpreise umfassen nicht: 
 Treibstoff (Abrechnung über Betriebsstunden, je nach Bootsgröße ca. 150 – 200 € pro Woche) 

Eventuelle Zusatzkosten: 
 Miete von Fahrrädern: je nach Basis ca. 25 € – 45 € pro Fahrrad und Woche 
 Parkplatz:   öffentlich: kostenfrei 
  abgeschlossen: je nach Basis ca. 0 € – 55 € pro Auto und Woche 
 Haustiere: je nach Basis ca. 0 € – 40 € 
 weitere Zusatzleistungen (z. B. Transfer vom Flughafen oder Bahnhof zur Basis) auf Anfrage möglich 

Kaution: 
Ca. 550 € – 1.710 € = Selbstbehalt der Bootversicherung, vor Bootsübernahme an der Basis zu hinterlegen (z. B. per 
Kreditkarte), Rückerstattung bei Abgabe des Bootes in unbeschadetem Zustand 
Alternativ kann bei uns eine Kautionsversicherung abgeschlossen werden, die je nach Bootstyp und Mietdauer ca.  
50 € – 250 € kostet und den Selbstbehalt der Bootsversicherung im Schadensfall erstattet 
 
 

Mietdauer 
Alle Angaben beziehen sich auf Aufenthalte von mindestens einer Woche. Eine Buchung muss dabei aber nicht 
unbedingt dem Wochenrhythmus folgen: Es sind auch Kreuzfahrten von z. B. 8, 9, 10, 11, 12 oder 13 Tagen möglich. 
Hierbei entspricht jeder Zusatztag 1/7 des Wochenmietpreises. 
Die Übernahme des Bootes erfolgt in der Regel nachmittags zwischen 14 und 18 Uhr, die Rückgabe morgens bis  
9 Uhr. Die genauen Zeiten entnehmen Sie bitte Ihrem Mietgutschein. 

Kurzaufenthalte wie z. B. Wochenenden, verlängerte Wochenenden oder „Miniwochen“ sind auf Anfrage auch das 
ganze Jahr über möglich (Preis ca. 50% – 85% des Wochenmietpreises). 
 



 Kapitän:Name:  …………………………………...………………………………………  Telefon:  …………………………………………………………………  

Vorname:  ………………………………………………………………………  Mobil:  …………………………….….…………………………………… 

Straße:  …………………………………………...………………………………  Email:  ……………………………………………………………………… 

PLZ/Ort:  ………………………………………………………………..………   Geb.‐Datum:  …………………………………………………………… 

 Mannschaft (Name, Vorname, Anschrift und Geb.‐Datum der gesamten Besatzung):
 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….…………………………………………………

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 ……………….……………………………………….………………………..…………………………………………………….………………………………………………… 

 Wie haben Sie uns kennengelernt?
� bin bereits Kunde von Ihnen       � durch Freunde/Bekannte         � durch die Messe in  ……………..................…………..... 

 � durch einen Bericht/Anzeige in  ………….………….....…………….….       � Sonstiges:  …….…...……..……..……...………………...…….  

 Gewählte Region:  ………………………………………………………………………… � Hin‐ und Rückfahrt   

 Gewählter Bootstyp:  ……………………………………………………………….…… � Einwegfahrt    

  B U C H U N G S F O R M U L A R

Ihre Bootsfahrt 

Reisende

yp g

 Abfahrtstag:   …………………………………………………………………………………  Abfahrtsbasis:   ………………………………………………………… 

 Ankunftstag:  …………………………………………………………………………………  Ankunftsbasis:  ………………………………………………………… 

  Anzahlung (30%): nach Rechnungsstellung

  Restzahlung (70%): 6 Wochen vor Bootsübernahme

 

 Zahlungsart:   �              Lastschrift Kontoinhaber:  ………………………………………....…….……………………...……………………… 
Konto‐Nr.:  ………………………...………....……….……… BLZ:  …………………………………  

� Bar

� Überweisung
Karteninhaber:  ……………………………………………………………………………………………… 

�           Karten‐Nr.:  ……………………….…………………………………………………………………………… 

Verfall‐Datum:  ………………………………….……….….. CVC/CVV:  …………………….....  

 

 � Fahrräder (Anzahl: …......) � abgeschlossener Parkplatz (Anzahl: …...…)

 Für das Vertragsverhältnis gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die ich zur Kenntnis genommen und verstanden
 habe und mit meiner Unterschrift anerkenne.

Preisberechnung 

Reiseversicherungen

Extras (zahlbar vor Ort) 

 Mietpreis des Bootes:  …….…………..….………………………… €
 Aufpreis für Einwegfahrt:  ………….……..……………………….. €

 Summe:  …………………….…..…………………….…………………… €

Informationen zu  Reiseversicherungen erhalten Sie mit Ihrer Buchungsbestätigung

 Ort: …………………………..…………..……….   Datum:  ………………...……………….  Unterschrift:  ………..…………………………………………………

 Hausbootferien Reinwald � Postfach 400152 � D‐51410 Bergisch Gladbach � Tel.: +49 (0) 2207 96880 � Fax: +49 (0) 2207 96885
Email: info@hausboot‐online.de � www.hausboot‐online.de




